

SPI - Münster K/S

c/o SPI - Administration ApS, Lille Torv 6, 1. th., 8000 Aarhus C

Årsrapport for

2019

CVR-nr. 37 22 35 22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2020.

Carsten Bruun Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	SPI - Münster K/S c/o SPI - Administration ApS Lille Torv 6, 1. th. 8000 Aarhus C CVR-nr.: 37 22 35 22 Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019 4. regnskabsår
Bestyrelse	Henry Juul Nielsen, formand Bjørn Havsager Priisholm Jens Erik Høst
Direktion	Carsten Bruun Madsen, Adm. direktør
Komplementar	Komplementarselskabet SPI Münster IVS
Administrator	SPI - Administration ApS, Lille Torv 6, 1. th., 8000 Aarhus C
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomhed	SPI - Münster IVS & Co. KG, Kleve, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at eje en eller flere solcelleparker via tilknyttede virksomheder og at drive denne som en virksomhed med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat udgør 93.709 mod -66.140 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	62.973	-109.074
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	36.638	46.116
Andre finansielle indtægter	28	5
1 Øvrige finansielle omkostninger	-5.930	-3.187
Årets resultat	93.709	-66.140
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	93.709	0
Disponeret fra overført resultat	0	-66.140
Disponeret i alt	93.709	-66.140

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.425.350	4.388.712
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.425.350</u>	<u>4.388.712</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.425.350</u>	<u>4.388.712</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.717
	Andre tilgodehavender	4.000	334
	Tilgodehavender i alt	<u>4.000</u>	<u>2.051</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.373</u>	<u>4.323</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.373</u>	<u>6.374</u>
	Aktiver i alt	<u>4.435.723</u>	<u>4.395.086</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	5.174.404	5.174.404
4 Overført resultat	-1.305.992	-1.399.701
Egenkapital i alt	<u>3.868.412</u>	<u>3.774.703</u>
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	394.335	391.570
Gæld til tilknyttede virksomheder	22.932	0
Anden gæld	150.044	228.813
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>567.311</u>	<u>620.383</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>567.311</u>	<u>620.383</u>
 Passiver i alt	<u>4.435.723</u>	<u>4.395.086</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	5.930	3.187
	<u>5.930</u>	<u>3.187</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2019	4.912.155	4.729.632
Tilgang i årets løb	0	182.523
Kostpris 31. december 2019	<u>4.912.155</u>	<u>4.912.155</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	-487.771	-557.668
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	60.419	69.897
Opskrivninger 31. december 2019	<u>-427.352</u>	<u>-487.771</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	-35.672	-11.891
Årets afskrivninger på goodwill	-23.781	-23.781
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	<u>-59.453</u>	<u>-35.672</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>4.425.350</u>	<u>4.388.712</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
SPI - Münster IVS & Co. KG	Kleve, Tyskland	100 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	5.174.404	4.991.904
Kontant kapitaludvidelse	0	182.500
	<u>5.174.404</u>	<u>5.174.404</u>

Stamkapitalen udgør kr. 13.000.000 fordelt på 1.000 andele à kr. 13.000.

Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2019 kr. 7.826 pr. andel.

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	-1.399.701	-1.333.561
Årets overførte overskud eller underskud	<u>93.709</u>	<u>-66.140</u>
	<u>-1.305.992</u>	<u>-1.399.701</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagementet i SPI - Münster IVS & Co. KG, t.kr. 11.690 er pantsat anparter i SPI - Münster IVS & Co. KG bogført værdi t.kr. 4.425.

6. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Ved afhændelse af kapitalandelene i datterselskabet modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuet.

Selskabet har indgået administrationsaftale gældende indtil 2025. Den gennemsnitlige årlige ydelse er ca. t.kr. 88 og den samlede restydelse er ca. t.kr. 440. Aftalen kan opsiges mod betaling af en bod på 50 t.kr. og kan opsiges med 6 måneders varsel.